[image: image1]
重大城科〔2017〕16号

重庆大学城市科技学院

关于申报转型试点课程的通知

各二级单位：

    为适应重庆大学城市科技学院向着高端化、国际化、个性化的国内一流应用技术型大学办学目标和任务，我校在制定人才培养方案方面做了相应的修订，但在落实方面还存在着较大问题，主要体现课程内容与职业标准、教学过程与生产过程没有有效对接，为进一步推动课程教学内容、教学方法、教学手段及考核方式的改革，经研究，决定进行遴选转型试点课程工作，现将有关事项通知如下：

    1、各二级学院（部）每专业（根据需要特色专业可以适当增加指标）遴选一门理论课程进行试点（也可一门理论课程和与该课程联系紧密的实践环节一起）。学校将予以每个转型试点课程3000元的经费资助。

    2、转型试点课程以课程组形式开展，即每门课程须确定3名以上教师作为课程组成员，并确定一名教师作为转型试点课程负责人（主讲教师），其他教师为辅助教师（至少2名）。

    3、各二级学院（部）要充分认识到转型试点课程对教学改革的重要意义，要开展教师研讨、公开课等形式进行推广，真正起到以点带面，树立典型的作用。

    4、申报的试点课程须是本学期和下学期开设的课程，人文学院*基础部可申报通识教育课程。

    5、本次申报试行任务制和二级学院评审制度。任务制：即各学院申报的课程数目不少于学校下发的任务数，具体任务数见附件3。二级学院评审制：即试点课程的评审权下放到各二级学院，各学院组成评审组进行评审，然后报教务处，教务处组织教学委员会进行评议。

    6、各二级学院（部）于2017年3月30日前将附件1-《重庆大学城市科技学院校级转型试点课程申请表》、附件2-《重庆大学城市科技学院校级转型试点课程汇总表》交教务处205办公室。

    特此通知

    联系人：刘柳               联系电话：49892572

   附件：1.重庆大学城市科技学院校级转型试点课程申报表

         2.重庆大学城市科技学院校级转型试点课程汇总表

         3.重庆大学城市科技学院校级试点课程申报任务数

                            重庆大学城市科技学院教务处

                             2017年2月24日

  重庆大学城市科技学院                        2017年2月24日

附件1：
重庆大学城市科技学院转型试点课程申报表

二级学院：________________________     专业名称___________________

	课程名称

	课程性质

	学时

	课程编号

	上课班级

	课程组成员

	课程主讲教师

	课程教学存在的问题

	（简要阐述该课程教学内容、方法、手段以及考核等方面存在的问题）

	拟采取的措施

	（简要阐述为加强应用型人才培养以及针对课程教学存在的问题所采取方法和措施）

	预期达到的目标

	教研室推荐理由及意见

教研室主任签字：                                年     月     日

	各二级学院（部）评审组评审意见：

二级学院评审组组长签字：

盖章（学院）：

                                                年     月     日

	教学委员会评议意见：

负责人签字：
                                                 年     月     日

	学校审批意见：

主管校长（签字）：

盖　 章：

                                              年     月     日

附件2：

重庆大学城市科技学院校级转型试点课程汇总表

	序号
	学院
	课程名称
	课程

类别
	课程负责人
	课程组成员
	课程开设学期
	申报日期
	备注

	1
	建管

	甲

乙
	2017春 2017秋

	2

	3

	4

	5

	6

	7

附件3：

重庆大学城市科技学院校级试点课程申报任务数

	序号
	学院名称
	2016年本科

专业数
	试点课程
申报任务数

	1
	建筑学院
	3
	3

	2
	土木工程学院
	3
	3

	3
	建筑管理学院
	2
	2

	4
	电气信息学院
	7
	7

	5
	经济管理学院
	6
	6

	6
	艺术设计学院
	3
	3

	7
	人文学院*基础部
	0
	1

	合计
	24
	25